

B:Hip Europe ApS

Nytorv 18, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 73 32 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2019.

Jan Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	B:Hip Europe ApS Nytorv 18 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 73 32 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Michael Madsen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	JJ Holding Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion, markedsføring og salg af sundhedsrelaterede produkter på det europæiske marked.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med 3,1 mio. kr. Der er visse usikkerheder knyttet til udnyttelsen heraf, da dette forudsætter, at selskabet kan opretholde den i 2019 realiserede vækst i aktiviteterne. Det er ledelsens klare overbevisning, at væksten vil blive realiseret, men der kan være tidsmæssige forskydninger heri, som kan have betydning for værdiansættelsen af udskudte skatteaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2018 udviser et resultat på -1.873 tkr. mod -4.195 for regnskabsåret 2017. Ledelsen har arbejdet frem mod at opnå et positivt resultat for 2018, hvilket ikke blev opnået.

Ved vurdering af resultatet skal det taget i betragtning, at der er tale om selskabets fjerde regnskabsår, hvorfor der ligesom tidligere år er afholdt betydelige omkostninger til ekspansion af selskabets aktiviteter i Europa. Ledelsen kan med tilfredshed konstatere, at dækningsbidraget er øget markant, således at bruttotab for 2017 er vendt til positivt bruttoresultat for 2018, hvilket også er påvirket af betydelige besparelser på øvrige omkostninger.

Ledelsen ser positivt på virksomhedens fremtid. Efter fem måneder i 2019 er der realiseret meget betydelige stigninger i selskabets aktiviteter, hvor det samtidig er lykket at fortsætte besparelser på såvel produktions- som øvrige omkostninger, herunder assistance fra eksterne konsulenter, hvor selskabet tidligere år har afholdt betydelige udgifter hertil. Udgifter, som er betydeligt reduceret i forbindelse med udskiftning af eksterne konsulenter i 2019. Der forventes samlet set et meget positivt resultat for 2019.

Selskabets har tabt sin selskabskapital og er derfor omfattet af selskabslovgivningens regler herom. Selskabets negative egenkapital forventes i de kommende reetableret gennem positive resultater. Selskabets kapitalejere har endvidere indvilliget i om nødvendigt at tilføre selskabet likvide midler til den fortsatte ekspansion. Der er opnået aftaler med en meget væsentlig del af selskabets eksterne kreditorer, hvorfor ledelsen sammen med den positive udvikling i driften i 2019 og støtte fra kapitalejerne aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Det er lykkedes at etablere en solid voksende omsætning i enkelte lande i Europa. Bedste land målt på omsætning pr. indbygger er Slovenien. Såfremt samme omsætning pr. indbygger opnås i alle EU-lande, så vil virksomhedens omsætning mangedobles. Ledelsen ser ingen grund til at dette ikke ville kunne opnås i de kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	689.057	-2.638.007
3 Personaleomkostninger	-1.698.834	-2.244.013
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-337.832	-337.832
Driftsresultat	-1.347.609	-5.219.852
Andre finansielle indtægter	149	910.102
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.027.788	-1.056.767
Resultat før skat	-2.375.248	-5.366.517
Skat af årets resultat	502.233	1.171.626
Årets resultat	-1.873.015	-4.194.891
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-84.529	0
Disponeret fra overført resultat	-1.788.486	-4.194.891
Disponeret i alt	-1.873.015	-4.194.891

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.533.707	2.871.539
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.533.707	2.871.539
Anlægsaktiver i alt	2.533.707	2.871.539
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	544.849	822.292
Fremstillede varer og handelsvarer	1.719.336	1.510.599
Forudbetalinger for varer	260.807	51.730
Varebeholdninger i alt	2.524.992	2.384.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	827.134	741.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.250	0
Udsudte skatteaktiver	3.088.032	2.585.799
Andre tilgodehavender	226.439	132.178
Periodeafgrænsningsposter	0	33.755
Tilgodehavender i alt	4.142.855	3.493.500
Likvide beholdninger	293.201	308.767
Omsætningsaktiver i alt	6.961.048	6.186.888
Aktiver i alt	9.494.755	9.058.427

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	633.970	718.499
	Overført resultat	-11.879.537	-10.091.051
	Egenkapital i alt	-11.195.567	-9.322.552
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	4.381.474	6.997.368
	Anden gæld	5.868.896	5.741.627
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.250.370</u>	<u>12.738.995</u>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	399.426	399.426
	Gæld til pengeinstitutter	56	118.339
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.993.076	3.277.858
	Gæld til tilknyttede virksomheder	244.795	43.263
	Anden gæld	1.802.599	1.803.098
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.439.952</u>	<u>5.641.984</u>
	Gældsforpligtelser i alt	20.690.322	18.380.979
	Passiver i alt	9.494.755	9.058.427
1	Usikkerhed om going concern		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed om going concern		
<p>Selskabet har tabt sin egenkapital og er derfor omfattet af selskabslovgivningens regler herom. Selskabets negative egenkapital forventes i de kommende år reetableret gennem positive resultater. Selskabets kapitalejere har endvidere indvilliget i om nødvendigt at tilføre selskabet likvide midler til den fortsatte ekspansion. Der er opnået aftaler med en meget væsentlig del af selskabets eksterne kreditorer, hvorfor ledelsen sammen med den positive udvikling i driften i 2019 og støtte fra kapitalejerne aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.</p>		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
<p>Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med 3,1 mio. Der er visse usikkerheder knyttet til udnyttelsen heraf, da dette forudsætter, at selskabet kan opretholde den i 2019 realiserede vækst i aktiviteterne. Det er ledelsens klare overbevisning, at væksten vil blive realiseret, men der kan være tidsmæssige forskydninger heri, som kan have betydning for værdiansættelsen af udskudte skatteaktiver.</p>		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.656.408	2.150.680
Pensioner	19.220	52.861
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.206</u>	<u>40.472</u>
	<u>1.698.834</u>	<u>2.244.013</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>5</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	134
Andre finansielle omkostninger	<u>1.027.788</u>	<u>1.056.633</u>
	<u>1.027.788</u>	<u>1.056.767</u>

Noter

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2018	3.378.285	3.378.285
Kostpris 31. december 2018	3.378.285	3.378.285
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-506.746	-168.914
Årets afskrivninger	-337.832	-337.832
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-844.578	-506.746
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.533.707	2.871.539

Udviklingsprojekter indregnes i balancen med de faktiske omkostninger der er pågået projekterne, som omfatter etablering og licensering af selskabets produkter mv. i en række europæiske lande. Det er forventningen at selskabet kan udnytte udviklingsprojekterne og at det vil bidrage til en positiv indtjening, hvilket forventes konstateret i kommende regnskabsår.

6. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Ansvarlig lånekapital	0	0	4.381.473	6.997.368
Anden gæld	399.426	0	6.268.323	5.741.627
	399.426	0	10.649.796	12.738.995

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.205 er der givet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpesoffer for t.DKK 3.000. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 6.678.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JASA Holding Aalborg ApS, CVR-nr. 32658814 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
